



Interpellasjon til kommunestyret 15.6.2015 fra Frogn Arbeiderparti v/Rita Hirsom Lystad. Kommunestyremelding idrett, nærmiljø og friluftsliv.

Saksbehandler: Anne Lise Larsson

Saksnr.: 15/01838-2

Behandlingsrekkefølge

Møtedato

Kommunestyre

Interpellasjon:

Kommunestyremelding for idrett, friluftsliv og nærmiljø – Hva er status for arbeidet?

De rike naturområdene i Frogn kommune er et godt utgangspunkt for gode naturopplevelser i både skog- og kystlandskap, i strandsonen og på fjorden. Frogn befolkning har gjennom idretts- og friluftaktiviteter vært flinke til å ta naturen i bruk til både lek og rekreasjon. Hovedfokus bør være på Frogninnbyggernes behov for rekreasjon og friluftsliv i et folkehelseperspektiv.

Arbeiderpartiet anser at arbeidet med kommunestyremelding for idrett, friluftsliv og nærmiljø er et viktig bidrag til folkehelsen.

Frogn kommune har satt av midler til arbeid med kommunestyremelding for idrett, friluftsliv og nærmiljø i årets budsjett (2015) (jf. brev fra Ordfører Thore Vestby datert 16. januar 2015; "Friluftslivets år i Frogn").

Utarbeidelse av denne meldingen ble vedtatt av kommunestyret under behandling av kommunestyremeldingen om kultur: «*Rådmannen må utarbeide en egen melding om idrett, friluftsliv og nærmiljø*» (Kst-sak 69/13). Kommunestyremeldingen er referert i forslag til planstrategi for planperioden 2014-2017; «*Kommunen har behov for et bedre kunnskapsgrunnlag for å ta valg og sette inn tiltak innenfor idrett, nærmiljø og friluftsliv. Det overordnede målet i kommuneplanen er å legge til rette for allsidige kulturelle og fysiske aktiviteter. Disse skal tilfredsstillere behovene til alle målgrupper, i tråd med demografisk utvikling og i et folkehelseperspektiv. Planen peker i denne sammenhengen på demografiske endringer med flere eldre, i tillegg til endrede ønsker og behov blant yngre generasjoner med mer uorganisert aktivitet og en vanskeligere kamp om innbyggernes tid til frivillighet. Dette er endringer som utløser et behov for å kartlegge situasjonen, slik at vi kan finne tiltak som bidrar til å nå målet*».

I notat fra Rådmannen til Utvalg for miljø, plan og byggesaker og Utvalg for oppvekst, omsorg og kultur datert 8. januar 2014, legges det fram forslag til avgrensning og framdrift for meldingsarbeidet (ref: "Kommunestyremelding for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet", 14/0011 5-1). I notatet heter det at: "Kommunestyremeldinga for fysisk aktivitet vil drøfte samhandling mellom kultur-, idrett og friluftsliv – både når det gjelder felles arenaer og samarbeid, og prioritering av ressursbruk. Når kommunale midler er knappe bør det drøftes hvilke tiltak som best bidrar til å nå kommunens mål om et allsidig aktivitetstilbud for alle. Vi må legge til rette for og dyrke samarbeidet med frivillige organisasjoner og finne arbeidsformer som tar vare på ildsjelene, slik kulturmeldinga også peker på."

I henhold til notatet skal Enhet for samfunnsutvikling koordinere meldingsarbeidet, med bidrag fra andre relevante enheter og frivillige organisasjoner. I tillegg vil kommunen søke samarbeid med fylkeskommunen og evt. andre kommuner der det er hensiktsmessig.

I notatet er det også gitt en framdriftsplan for arbeidet med meldingen, hvor det for perioden januar-mai 2015 er satt opp aktiviteter som kunnskapsinnhenting, dialog med lag og foreninger, utarbeiding av forslag til kommunestyremelding og innspill til regional plan. Endelig vedtak av kommunestyremelding for idrett, friluftsliv og nærmiljø skal skje i august - desember 2015.

I brev fra Ordfører nevnt ovenfor inviteres det til åpent møte om ny kommunestyremelding på Frogn rådhus 2. februar. Dette møtet har ikke blitt avholdt.

Akershus fylkeskommune har startet arbeid med regional plan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet. I nevnte notat mener Rådmannen at det er hensiktsmessig å koordinere arbeidet med kommunestyremelding for idrett, friluftsliv og nærmiljø i Frogn med fylkeskommunens planarbeid, bl.a. på grunn av mulige synergieffekter ved samtidig kunnskapsinnhenting og planbehandling.

Spørsmål til ordfører:

1. Hva er status for arbeidet med kommunestyremeldingen for idrett, friluftsliv og nærmiljø?
2. Hva er framdriftsplanen for arbeidet når endelig melding skal skje i løpet av 2015?
3. Hvordan er samarbeid med frivillige organisasjoner tenkt gjennomført i dette arbeidet?
4. Hvordan samordnes dette arbeidet med det arbeidet som Akershus fylkeskommune gjør i forbindelse med regional plan for idrett, friluftsliv og fysisk helse?